
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 17

město Město Albrechtice
nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice
tel.č.: 554 637 360 | e-mail: podatelna@mesto-albrechtice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 16 Zastupitelstva města Město Albrechtice

konané dne 29. 4. 2020 v velký sál tělocvičny ZŠ od 15:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 14 členů zastupitelstva města, z toho p. Luděk Volek se účastnil od
projednávání bodu 5-2 Rozpočtové opatření č. 2/2020.

Omluveni: Anna Trebuláková
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jana Murová
Zapisovatel*: Marek Michalica
Ověřovatelé zápisu: Dušan Libo, Ing. Zdeněk Veselý

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení
Starostka města přivítala všechny přítomné.

"Vážené zastupitelstvo města, vážené dámy a pánové!

Vítám Vás na dnešním 16. veřejném zasedání zastupitelstva města a přeji Vám hezké odpoledne.

Dovoluji si přítomné zastupitele i občany informovat o tom, že bude pořizován audiovizuální záznam dnešního
jednání zastupitelstva, který je pořizován za účelem pro pozdější vyhotovení zápisu a informovanosti veřejnosti
o činnosti obce v kabelové televizi města a na webových stánkách města, v přímém online přenosu. Online
přenosy zasedání zastupitelstva, probíhající v reálném čase bez záznamu, nepodléhají ochraně osobních údaje.
Přítomní mají právo sdělit námitku proti takovému zpracování záznamu, ve smyslu čl. 21 odst. 1 obecného
nařízení o ochraně osobních údajů (tzv. GDPR). Tím město Město Albrechtice předejde případným požadavkům
na úpravu záznamu přenosu zastupitelstva města Město Albrechtice.
Dnešní zastupitelstvo města Město Albrechtice se koná v tzv. nouzovém stavu podle usnesení č. 388 ze dne
6.4.2020, publikovaným pod č. 151/2020 Sb., na základě přijatého krizového opatření vlády ve smyslu § 5 písm.
c) a § 6 odst. 1 písm. b) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon),
ve znění pozdějších předpisů.
Dnešní  jednání  zastupitelstva  města  Město  Albrechtice  bylo  připraveno  radou  města  Město  Albrechtice
konanou dne 15.4.2020 za podmínky dodržení těchto již zmíněných krizových opatření a těchto podmínek:
- Místo konání zastupitelstva města Město Albrechtice ve velkém sále tělocvičny ZŠ.
- Zastupitelstvo města Město Albrechtice se koná od 15:00 hod
- Všichni zúčastnění účastníci  jednání zastupitelstva,  a to jak zastupitelé,  tak veřejnost musí mezi sebou
dodržet odstup nejméně 2 metry a použít ochranné prostředky dýchacích cest. 
- Diskuse s občany proběhne od 18:00 od 18:30 hod. V případě dřívějšího ukončení jednání zastupitelstva
proběhne diskuze s občany po závěru jednání.
- Z důvodu minimalizace počtu osob proběhne dnešní jednání zastupitelstva města Město Albrechtice bez
přítomnosti vedoucích odborů, z tohoto důvodu budou zodpovídané pouze předem zaslané dotazy.
- Dále nebude po dobu jednání zastupitelstva z hygienických a epidemiologických důvodů možné používat
toalety.
- Proto budou dnes projednávány pouze body důležité a nezbytné k zajištění chodu města Město Albrechtice.
Žádám všechny přítomné, aby byli věcní, výstižní a konstruktivní ve své argumentaci. Každý z přítomných,
který se bude chtít  aktivně účastnit  diskuse v rámci projednávaných,   připravených a schválených bodů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 17

zastupitelstva, bude přistupovat k připravenému řečnickému stojanu. 
- Zastupitelstvo města Město Albrechtice se bude vysílat pouze v přímém on-line přenosu na www.youtube.cz a
kabelové televizi. Tímto přijatým opatřením budou zároveň naplněna všechna usnesení zastupitelstva přijatá
k vysílání zastupitelstva města Město Albrechtice.
- Zastupitelstvo města Město Albrechtice bude ukončeno v 19:00 hod. V případě neprojednání všech bodů
programu zastupitelstva bude zastupitelstvo přerušeno do následujícího dne.

Ráda bych na tomto jednání zastupitelstva poděkoval všem dobrovolníkům a záachranným složkám, kteří
se podíleli na zvládnutí krizových opatření a na realizaci opatření vlády.

Než  přistoupíme  k  samotnému  zahájení  a  schválení  programu  dovolte  mi,  abychom  se  rozloučili
se zastupitelem, který nás opustil dne 15.3.2020, Ing. Ivem Vykopalem. Pan Vykopal věnoval svůj život nejen
rodině, práci, ale i našemu městu. Působil nejen jako zastupitel, ale i radní a starosta. Proto uctěme jeho
památku minutou ticha."

Všichni přítomní povstali a minutou ticha uctili památku zesnulého Ing. Iva Vykopala.
Starostka města přítomným poděkovala.

Starostka města přivítala mezi zastupiteli nového člena zastupitelstva města Město Albrechtice, pana Petra
Husera, který dle ust. § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, obecní zřízení, musí složit slib člena
zastupitelstva. Starostka města poprosila přítomné, aby po dobu slibu povstali. Poté přednesla slib a vyzvala
Petra Husera, aby pronesením slova „SLIBUJI“ a podpisem na připravené listině s textem: „Slibuji věrnost
České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a
jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ složil slib zastupitele města Město Albrechtice.

Pan Petr Huser tak učinil a tím složil slib.

2. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele

2-1. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
Starostka  města  zahájila  dnešní  zasedání  zastupitelstva  města.  Jednání  bylo  řádně  vyhlášeno  a  svoláno
v souladu se článkem II. bodu 7 a 10 jednacího řádu zastupitelstva města, dne 22. dubna 2020.

Konstatovala,  že  dnešnímu  jednání  je  podle  prezenční  listiny  přítomna  nadpoloviční  většina  členů
zastupitelstva města a jednání je tedy usnášeníschopné.

Předkložila návrh na volbu tříčlenné návrhové komise a návrh na volbu dvou ověřovatelů zápisu

Návrhovou komisi navrhla ve složení: pp. Ing. Lenka Metzlová, Jaroslav Křištof, Ing. Roman Skopal
Za ověřovatele zápisu navrhla: pp. Dušan Libo, Zdeněk Veselý

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje tříčlennou návrhovou komisi ve složení pp. Ing. Lenka
Metzlová, Jaroslav Křištof, Roman Skopal, a dva ověřovatele zápisu pp. Dušan Libo, Zdeněk Veselý.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 20/16Z/1 bylo schváleno.

2-2. Určení zapisovatele
Zápisem z dnešního jednání Zastupitelstva města starostka města pověřila Marka Michalicu

2-3. Zápis z 15. zasedání zastupitelstva města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 17

Ověřova te l i  z áp i su  15 .  ve ře jného  zasedán í  zas tup i t e l s t va  měs ta  konaného  dne
06.02.2020  byli  zvoleni  Miroslav  Olejniczak  a  Jarmila  Janasová.

Ověřovatelé neměli k zápisu žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí zápis 15. veřejného zasedání zastupitelstva města.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Schválení programu
Starostka města přednesla navržený program jednání 16. ZM

1. Zahájení
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele
3. Schválení programu
4. Kontrola usnesení 15. zasedání zastupitelstva města
5. Finanční záležitosti
6. Obecně závazná vyhláška o zákazu spalování suchých rostlinných materiálů
7. Investiční záměry
8. Pozemky, nemovitosti
9. Organizační

18.00 až 18.30 diskuze s občany; v případě dřívějšího ukončení jednání proběhne diskuze následně

a dotázala se, zda má někdo z členů zastupitelstva města námitky proti programu, nebo si jej přeje doplnit .

Diskuze:
Ing. Lenka
Metzlová:

Navrhla  do  programu  doplnit  bod  8-3,  projednání  bodu  koupaliště  a  dohoda
o narovnání.

Ing. Zdeněk
Veselý:

Navrhl doplnit na začátek diskuzi k vysílání zasedání zastupitelstva.

Roman Skopal: Uvedl, že podporuje návrh pana Veselého, a dotázal se, proč se dnešní zasedání koná
od 15.00, a ne od 17.00.

starostka města: Odpověděla p. Skopalovi, že termín schválila Rada Města.
starostka města: Navrhla  odložit  bod Údržba a  rozvoj  MTO v  roce  2020 a  Rekonstrukce  čistírny

odpadních  vod  na  další  zasedání  zastupitelstva  města,  protože  podklady  byly
doručeny na poslední chvíli, a ne všem členům ZM.

Ing. Zdeněk
Veselý:

Sdělil,  že materiály k bodům Údržba a rozvoj  MTO v roce 2020 a Rekonstrukce
čistírny odpadních vod zaslal na e-mailové adresy všem zastupitelům, a ke každému
bodu bude potřeba maximálně deset minut.

Hlasování o návrhu Ing. Lenky Metzlové, doplnit bod 8-3, projednání bodu koupaliště a dohoda o narovnání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje doplnění bodu 8-3, projednání bodu koupaliště a dohoda
o narovnání.

Výsledek hlasování:
Pro: 2 / Proti: 6 / Zdrželi se: 5

Návrh usnesení nebyl přijat.

Hlasování o návrhu Ing. Zdeňka Veselého, doplnit na začátek diskuzi k vysílání zasedání zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  doplnění  na  začátek  diskuzi  k  vysílání  zasedání
zastupitelstva.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 2 / Proti: 6 / Zdrželi se: 5

Návrh usnesení nebyl přijat.

Hlasování o návrhu starostky města odložit bod Údržba a rozvoj MTO v roce 2020 a Rekonstrukce čistírny
odpadních vod na další zasedání zastupitelstva města, protože podklady byly doručeny na poslední chvíli, a ne
všem členům ZM.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice odkládá bod Údržba a rozvoj MTO v roce 2020 a Rekonstrukce
čistírny odpadních vod na další zasedání zastupitelstva města.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 3 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 20/16Z/2a bylo schváleno.

Hlasování o upraveném programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje Navržený program jednání 16. ZM

1. Zahájení
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele
3. Schválení programu
4. Kontrola usnesení 15. zasedání zastupitelstva města
5. Finanční záležitosti
6. Obecně závazná vyhláška o zákazu spalování suchých rostlinných materiálů
7. Investiční záměry
8. Pozemky, nemovitosti
9. Organizační; bez bodu Údržba a rozvoj MTO v roce 2020 a Rekonstrukce čistírny odpadních vod

18.00 až 18.30 diskuze s občany; v případě dřívějšího ukončení jednání proběhne diskuze následně

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 20/16Z/2b bylo schváleno.

4. Kontrola usnesení 15. zasedání zastupitelstva města
Starostka města přednesla zprávu o plnění usensení 15. zasedání zastupitelstva města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  úkolů  z  15.  zasedání
zastupitelstva města.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Finanční záležitosti

5-1. Finanční podpora spolkům
Probíhala diskuze k navrženým darům.

Starostka se dotázala, zda je nějaký protinávrh k navrhovaným částkám.

Ing. Veselý vyjádřil svůj názor k přerozdělování finančních darů spolkům a navrhl, aby byl tento bod odložen
do příštího jednání zastupitelstva města z důvodu neobdržení vešekrých podkladů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 17

Starostka dala o tomto návrhu hlasovat.

 

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice odkládá bod 5-1 Finanční podpora spolkům do dalšího zasedání
zastupitelstva města.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 2 / Zdrželi se: 3

Návrh usnesení nebyl přijat.

Důvodová zpráva
Každoročně město Město Albrechtice přispívá ze svého rozpočtu na činnost a různé akce spolkům, zejména pro
ty,  kteří  ve  sportovních  nebo  kulturních  činnostech  podporují  rozvoj  dětí.  Usnesením  zastupitelstva  č.
19/4Z/32b  ze  dne  27.2.2019  byly  schváleny  „Zásady  města  Města  Albrechtice  pro  poskytování  darů
z rozpočtu města Města Albrechtice.“, podle kterých vypracovala Sportovně kulturní komise na svém zasedání
3.3.2020  návrh  rozdělení  finanční  podpory  spolkům.  Podle  tohoto  návrhu  dne  11.3.2020,  usnesením  č.
20/26R/7b, doporučila Rada města zastupitelstvu schválit finanční podporu spolkům (tabulka v příloze DARY
2020).  Usnesením  č.  20/26R/7a,  doporučila  Rada  města  zastupitelstvu  schválit  Darovací  smlouvu
na  poskytování  darů,  jejíž  součástí  bude  rozpočet  projektu  doložený  v  podkladech  k  poskytnutí  daru
z rozpočtu města Město Albrechtice na rok 2020 pro oblast kultury tělovýchovy a sportu.

Ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle § 80 odst. 1 písm. g) zákona č. 258/2000 Sb.,
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon č. 258/2000 Sb.“), nařídilo postupem podle § 69 odst. 1 písm. i) a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb.
k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým
koronavirem SARS-CoV-2 toto mimořádné opatření:
I.
Zakazují se s účinností ode dne 10. března 2020 od 18:00 hod. divadelní, hudební, filmová a další umělecká
představení,  sportovní,  kulturní,  náboženské,  spolkové,  taneční,  tradiční  a  jim  podobné  akce  a  jiná
shromáždění, výstavy, slavnosti, poutě, ochutnávky, trhy a veletrhy, a to jak veřejné, tak soukromé, s účastí
přesahující ve stejný čas 100 osob, a to do odvolání tohoto mimořádného opatření.
Tento zákaz se nevztahuje na schůze, zasedání a podobné akce ústavních orgánů, orgánů veřejné moci, soudů
a  jiných  veřejných  nebo  soukromých  osob  (např.  valná  hromada  akciové  společnosti),  které  se  konají
na základě zákona.
 

Tímto opatřením započala řada mimořádných opatření, stavu nouze koronovirové pandemie a všechny spolky
tímto opatřením byly částečně paralyzovány a nemohly svou činnost vykonávat. Zatím ani není jasné, kdy
budou moci svou činnost provozovat. Proto jsem navrhla a dne 9.4.2020 následně oslovila všechny spolky, aby
přehodnotily požadavek na dar pro rok 2020.

FK  Město  Albrechtice,  z.s.  svůj  požadavek  snížilo  na  polovinu,  zde  navrhuji  dát  z  této  částky  to,  co
FK požaduje, tj. 200 000,-Kč. 
Golf Club Město Albrechtice z.s.na můj požadavek odpověděl, ale žádný návrh nepodal, proto zde zůstala
částka, kterou navrhla Sportovně kulturní komise, tj. 27 000,- Kč.
Jezdecké  centrum  Město  Albrechtice,  z.s.  na  požadavek  neodpověděl.  Komise  navrhovala  50  %
z  požadované  částky  tj.  50  000,-  Kč,  toto  bylo  ponecháno.
KST Město Albrechtice,  z.s.  sice odpověděl  na požadavek,  ale  svůj  původní  požadavek zachoval.  Komise
navrhla 54 500,- Kč, návrh je v původní výši.
TJ Město Albrechtice, z.s. snížil svůj požadavek téměř na polovinu a zde je navržena celá tato snížená částka,
tj. 270 000,- Kč.
TJ Tatran Města Albrechtice, z.s. navrhl snížení o 20 000,- Kč, zde došlo k redukci na konečnou částku 80 000,-
Kč.
Český Kynologický svaz,  Klub důchodců Hynčice,  Pro Hynčice z.s.,  Spolek  Valštejn a Zahrádkáři  Města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 17

Albrechtice na přehodnocení nereagovali, takže částka byla snížena o jarní akce z rozpočtu.
Český svaz ochránců přírody Města Albrechtice reagoval, ale částka zůstala stejná, ponechána částka, kterou
navrhla Sportovně kulturní komise tj. 30 000,- Kč. K projektu Znovuvzkříšení Zámeckého zahradnictví, jedná
se o investice do majetku Lesy ČR.
Klub důchodců Města Albrechtice z.s. zaslal nový rozpočet k činnosti a částka 48 900,- Kč byla respektována.
Přátelství z.s. také zaslal nový rozpočet a to na 20 000,- a taktéž byla částka navržena v této výši.
Celkové přehledné návrhy všech žadatelů o dotace jsou v příloze DARY 2020 po úpravě.

Alice Hanková, místostarostka města

 

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje Darovací smlouvu na poskytování darů, jejíž součástí
bude rozpočet projektu doložený v podkladech k poskytnutí daru z rozpočtu města Město Albrechtice
na rok 2020 pro oblast kultury tělovýchovy a sportu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 3

Usnesení č. 20/16Z/3a bylo schváleno.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje finanční dar ve výši 200 000,- Kč a darovací smlouvu
na  200  000,-  Kč  mezi  Městem  Město  Albrechtice,  IČ:  00296228,  nám.  ČSA  27/10,  793  95  Město
Albrechtice, jako dárce, a spolkem FK Město Albrechtice,z.s., IČ: 47656549, Osoblažská 374/1, 793 95
Město Albrechtice, jako obdarovaný.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 3

Usnesení č. 20/16Z/3b bylo schváleno.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje finanční dar ve výši 27 000,- Kč a darovací smlouvu
na 27 000,- Kč mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice,
jako  dárce,  a  spolkem Golf  Club  Město  Albrechtice,  IČ:  22752251,  Zámecká  121/8,  793  95  Město
Albrechtice, jako obdarovaný.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 3

Usnesení č. 20/16Z/3c bylo schváleno.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje finanční dar ve výši 50 000,- Kč a darovací smlouvu
na 50 000,- Kč mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice,
jako dárce, a spolkem Jezdecké centrum Město Albrechtice, z. s., IČ: 26539535, Celní 807/63, 793 95
Město Albrechtice, jako obdarovaný.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2

Usnesení č. 20/16Z/3d bylo schváleno.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje finanční dar ve výši 51 500,- Kč a darovací smlouvu
na 51 500,- Kč mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice,
jako  dárce,  a  spolkem KST  Město  Albrechtice  z.s.,  IČ:  03962113,  Hašlerova  483/2,  793  95  Město
Albrechtice, jako obdarovaný.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 3

Usnesení č. 20/16Z/3e bylo schváleno.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje finanční dar ve výši 270 000,- Kč a darovací smlouvu
na  270  000,-  Kč  mezi  Městem  Město  Albrechtice,  IČ:  00296228,  nám.  ČSA  27/10,  793  95  Město
Albrechtice, jako dárce, a spolkem TJ Město Albrechtice z.s., IČ: 48771422, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město
Albrechtice, jako obdarovaný.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 4

Usnesení č. 20/16Z/3f bylo schváleno.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje finanční dar ve výši 80 000,- Kč a darovací smlouvu
na 80 000,- Kč mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice,
jako dárce, a spolkem Tělovýchovná jednota Tatran Město Albrechtice z.s., IČ: 47656336, nám. ČSA 10/23,
793 95 Město Albrechtice, jako obdarovaný.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 3

Usnesení č. 20/16Z/3g bylo schváleno.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  finanční  dar  ve  výši  11  000,-  Kč  spolku  Český
kynologický svaz ZKO Město Albrechtice - 030 a smlouvu o poskytnutí daru 18 359,00 Kč mezi Městem
Město Albrechtice,  IČ 00296228,  se sídlem nám. ČSA 27/10,  793 95 Město Albrechtice,  jako dárce,
a spolkem Český kynologický svaz ZKO Město Albrechtice - 030, IČ 60802367, se sídlem Okružní 671/39,
793 95 Město Albrechtice, jako obdarovaný.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2

Usnesení č. 20/16Z/3h bylo schváleno.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje finanční dar ve výši 30 000,- Kč spolku Český svaz
ochránců přírody  Město  Albrechtice  a  smlouvu o  poskytnutí  daru  30  000,-  Kč  mezi  Městem Město
Albrechtice,  IČ  00296228,  se  sídlem  nám.  ČSA  27/10,  793  95  Město  Albrechtice,  jako  dárce,
a spolkem Český svaz ochránců přírody Město Albrechtice, IČ 22768769, se sídlem Nerudova 521/12, 793
95 Město Albrechtice, jako obdarovaný.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1

Usnesení č. 20/16Z/3i bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 17

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje finanční dar ve výši 20 000,- Kč a darovací smlouvu
na 20 000,- Kč mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice,
jako dárce, a spolkem Klub důchodců v Hynčicích, IČ: 26562626, pošta Město Albrechtice, Hynčice 27,
jako obdarovaný.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1

Usnesení č. 20/16Z/3j bylo schváleno.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje finanční dar ve výši 48 900,- Kč a darovací smlouvu
na 48 900,- Kč mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice,
jako dárce, a spolkem Klub důchodců v Městě Albrechticích, IČ: 26988160, Nemocniční 767/6, 793 95
Město Albrechtice, jako obdarovaný.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1

Usnesení č. 20/16Z/3k bylo schváleno.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje finanční dar ve výši 9 000,- Kč a darovací smlouvu na 9
000,- Kč mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice, jako
dárce, a spolkem Pro Hynčice z.s., IČ 08278083, se sídlem Hynčice 7, 793 95 Město Albrechtice, jako
obdarovaný.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 3

Usnesení č. 20/16Z/3l bylo schváleno.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje finanční dar ve výši 20 000,- Kč a darovací smlouvu
na 20 000,- Kč mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice,
jako dárce, a spolkem Přátelství z.s., IČ 08824681, se sídlem V Sadě 225/4, 793 95 Město Albrechtice, jako
obdarovaný.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 3

Usnesení č. 20/16Z/3m bylo schváleno.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje finanční dar ve výši 10 000,- Kč a darovací smlouvu
na 10 000,- Kč mezi Městem Město Albrechtice, IČ: 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice,
jako dárce, a spolkem Spolek Valštejn, IČ: 01618547, Valštejn č.ev. 20, 793 95 Město Albrechtice, jako
obdarovaný.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1

Usnesení č. 20/16Z/3n bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 17

Před projenáváním bodu 5-2 Rozpočtové opatření č. 2/2020 přišel p. Luděk Volek a následně se vrátil p. Roman
Skopal; zastupitelstvo pokračuje v jednání ve čtrnácti členech.

5-2. Rozpočtové opatření č. 2/2020
Na základě změn ve výdajích města dochází k úpravě rozpočtu, a to rozpočtovou změnou č. 2/2020. Úprava
se týká schváleného rozpočtu, a to v oblasti příjmů a výdajů. 
V příjmech se upravuje položka daně za obec dle podaného daňové přiznání, ruší se poplatek z pobytu, který
nebyl v ZM schválen. Příjmy se zvyšují o přeplatky na elektrické energii, ostatní částky jsou v rozpisu.
Ve výdajích jsou nově zařazeny výdaje na opravu vstupní brány u hřbitovní zdi v Hynčicích, kdy se jedná
o dokončení oprav z roku 2019  a dále výdaje na zpracování projektové dokumentace domu Hynčice 27,
instalace sloupků na náměstí, soudní poplatek za žalobu fi Gasco, navýšení elektrické energie dle platebních
kalendářů, kde došlo ke změně v účtování, kdy se přeplatky z minulého období účtují do příjmů a nesnižují
výdajovou  položku,  navýšení  smlouvy  právních  služeb  u  přestupkové  komise,  nákup  DDHM a  materiálu
u správy a další položky uvedené v rozpisu.
Peněžní dary spolkům byly přeúčtovány dle schválení na příslušné paragrafy z paragrafu 6409 – Ostatní
výdaje.
Příjmy se navyšují z částky 83 220 834 Kč na 83 488 736 Kč to je o 267 902 Kč
Výdaje se navyšují z částky 115 238 128 Kč na 115 506 030 Kč to je o 267 902 Kč.
Rozdíl mezi příjmy a výdaji byl pokryt z rezervy na paragrafu 6409 – Ostatní výdaje.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje změnu rozpočtu Města Město Albrechtice roku 2020 -
rozpočtové opatření č. 2/2020 dle § 16 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění, se zvýšením rozpočtu v oblasti příjmů zvýšení o 267 902 Kč a výdajů zvýšení
o 267 902 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 20/16Z/4 bylo schváleno.

5-3. Změna plánu doplňkové činnosti č. 1/2020
Na  základě  změn  v  nákladech  a  výnosech  v  doplňkové  činnosti  města  dochází  ke  změně  plánu
doplňkové činnosti č. 1/2020. Úprava se týká již schváleného plánu, a to v nákladech i ve výnosech. 
V nákladech se zvyšují položky dle přiloženého rozpisu, zvyšují se náklady na opravy v bytech, a to budova
Slezská 2, kde se bude opravovat střecha a částka v plánu je nedostačující a dále se opravuje jeden byt –
částka 450 tis. Kč.
U budovy Nemocniční 6 je potřeba vyměnit podružné vodoměry s dálkových přenosem, cena výměny je 75 tis.
Kč, jedná se o 1. etapu výměny, příští rok se má měnit měřící zařízení u radiátorů. Byla znovu zavedena pozice
správce v domě Nemocniční 6 a náklady se doplňují o mzdové výdaje. Ostatní položky jsou uvedeny v rozpisu.
Výnosy se navyšují o pojistné plnění v domě Nemocniční 6.
Náklady se zvyšují z částky 14 342 194 Kč na částku 14 976 180 Kč, to je 633 986 Kč.
Výnosy se zvyšuji z částky 6 838 067 Kč na částku 6 838 775 Kč, to je 708 Kč.
Ztráta je celkem 8 137 405 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  Změnu  plánu  doplňkové  činnosti  Města  Město
Albrechtice   č. 2/2020

Plán doplňkové činnosti:      náklady                     14 342 194,00
                                              zvýšení o                       633 986,00          
Celkem náklady:                                                     14 976 180,00

Plán doplňkové činnosti:    výnosy                           6 838 067,00
                                            zvýšení o                                 708,00
Celkem výnosy:                                                        6 838 775,00
Ztráta                                                                         8 137 405,00  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 20/16Z/5 bylo schváleno.

5-4. Finanční podpora spolku
Místostasrostka města u pozornila,  že do bodu 5-1 Finanční podpora spolkům nebylo zařazeno hlasování
o schválení podpory pro spolek Zahrádkáři Město Albrechtice z.s.; podpora tomuto spolku byla projednána a
podklady  pro  jednání  zastupitelstava  byly  poskytnuty  spolu  s  ostatními.  Proto  bylo  navrženo  hlasování
o schválení podpory pro tento spolek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje finanční dar ve výši 40 000,- Kč spolku Zahrádkáři Město
Albrechtice z.s. a smlouvu o poskytnutí daru 40 000,- Kč mezi Městem Město Albrechtice, IČ 00296228,
se sídlem nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice, jako dárce, a spolkem Zahrádkáři Město Albrechtice
z.s., IČ 01841882, se sídlem Celní 618/18, 793 95 Město Albrechtice, jako obdarovaný.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2

Usnesení č. 20/16Z/6 bylo schváleno.

5-5. Souhlas s čerpáním peněžního fondu
Schválení čerpání peněžního fondu pro uvolněného člena zastupitelstva ve funkci starosty a místostarosty.

Projednání tohoto bodu bylo na posledním zasedání Zastupitelstva města přesunuto na konec programu, a
nakonec k jeho projednání nedošlo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  podle  §  84  odst.  2  písm.  o)  uvolněnému  členu
zastupitelstva města ve funkci starosty/ky a místostarosty/ky města z peněžního fondu města poskytování
plnění podle § 80 odst. 1 písm. a), b), d), e), f), h), i) zákona o obcích.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 20/16Z/7 bylo schváleno.

6. Obecně závazná vyhláška o zákazu spalování suchých rostlinných materiálů
Projednání a schválení OZV o zákazu spalování suchých rostlinných zbytků.

Obecně  závazná  vyhláška  je  předkládána  pro  minimalizaci  nebezpečí  vzniku  požárů  a  jejich  rozšíření
v současných suchých letech.

Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit tuto OZV
 

Diskuze:
: Starostka navrhla tento bod odložit do příštího jednání zastupitelstva města, zaslat tuto OZV na kontrolu

Ministerstvu vnitra, zda je v souladu se zákonem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice odkládá projednání OZV o zákazu spalování suchých rostlinných
zbytků do dalšího zasedání ZM.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1

Usnesení č. 20/16Z/8 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 17

7. Investiční záměry
Při projednání zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení projektové dokumentace na akci „Výstavba
chodníku přes nemocnici“ na schůzi Rady města dne 20.0.2020 přijala rada usnesení č. 20/25R/10, Rada města
Město Albrechtice doporučuje zastupitelstvu města odstoupit od tohoto investičního záměru.
Diskuze:

: Zastupitelé diskutovali o tom, aby se v tomto záměru pokračovalo. Starostka dala návrh na usnesení -
Zastupitelstvo města schvaluje zpracování dokumentace „Výstavba chodníku přes nemocnici“ do úrovně
DÚR a DSP a následné odložení realizace investice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  zpracování  dokumentace  „Výstavba  chodníku  přes
nemocnici“ do úrovně DÚR a DSP a následné odložení realizace investice .

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 5

Usnesení č. 20/16Z/9 bylo schváleno.

8. Pozemky, nemovitosti

8-1. Bezúplatný převod pozemku parc.č. 900 v k.ú. Valštejn do majetku města
Po  dlouhých  jednáních,  vyjednáváních,  se  na  základě  odvážného  stanoviska  silničního  správního  úřadu,
Městkého úřadu Město Albrechtice, podařilo s pracovníky ministerstva zemědělství a likvidátorem Státního
statku Razová předložit ministerstvu zemědělství smlouvu o bezúplatném převodu pozemku parc.č. 900 v k.ú.
Valštejn. Jedná se o pozemek pod komunikací na Ztracenou Vodu, první část, která je dlouhodobě bez úprav
právě z důvodu vlastnictví pozemku Státním statkem Razová. S převodem vzniknou městu náklady za znalecký
posudek a za vklad do katastru nemovitostí.

S vlastnictvím komunikace na pozemku se pojí povinnosti vlastníka stavby, zejména tuto stavbu udržovat.

Rada města Město Albrechtice doporučila zastupitelstvu města bezúplatně přijmout pozemek parc.č. 900 v k.ú.
Valštejn.

Diskuze:
: Zastupitelé diskutovali o schválení převodu pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  bezúplatný  převod  pozemku  parc.č.900,  výměra
6274 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití pozemku: ostatní komunikace, zapsaný v katastru
nemovitostí  u  Katastrálního  úřadu  pro  Moravskoslezský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Krnov  na  listu
vlastnictví  č.  147  pro  katastrální  území  Valštejn  a  obec  Město  Albrechtice,  do  majetku  města
uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu předmětného pozemku, č. SB-2020-03, mezi Zemědělský podnik
Razová, státní podnik v likvidaci, IČ 13642090, se sídlem Třanovského 622/11, Praha 6, Řepy, PSČ 163 00,
jako převádějící, a Městem Město Albrechtice, IČ 00296228, se sídlem nám. ČSA 27/10, 79395 Město
Albrechtice.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1

Usnesení č. 20/16Z/10 bylo schváleno.

8-2. Schválení směrnice pro stanovení ceny při prodeji pozemků ve vlastnictví
města Město Albrechtice
Schválení směrnice pro stanovení ceny při prodeji pozemků ve vlastnictví města Město Albrechtice.
-  ve směrnici jsou uvedeny ceny, které orientačně vyplývají  z určení směrných cen z finančního úřadu a
které navrhla a doporučila po projednání rada města
- 26. RM doporučila zastupitelstvu města schválení směrnice s cenami: 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 17

Katastrální území Město Albrechtice
1. Pozemky pro stavbu RD, RCH, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 250,- Kč/m2
2. Zahrady, pozemky přiléhající k nemovitosti, nebo s nemovitostí tvořící celek, pozemky
nepřístupné 90,- Kč/m2
3. Orná půda, TTP, ostatní plochy samostatně položené 70,- Kč/m2
Ostatní katastrální území
1. Pozemky pro stavbu RD, RCH, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 200,- Kč/m2
2. Zahrady, pozemky přiléhající k nemovitosti, nebo s nemovitostí tvořící celek, pozemky
nepřístupné 80,- Kč/m2
3. Orná půda, TTP, ostatní plochy samostatně položené 70,- Kč/m2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje  směrnici  č.  .../2020 pro stanovení  ceny při  prodeji
pozemků ve vlastnictví města Město Albrechtice, dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 20/16Z/11 bylo schváleno.

9. Organizační

9-1. pořízení změny územního plánu města
Usnesením č. 19/10Z/98 ze dne 11.09.2019 schválilo zastupitelstvo města Město Albrechtice pořízení změny
územního plánu.
Zastupitelstvo města bude muset dále rozhodnout,
-    u kterých pozemků bude při pořizování změny územního plánu prověřováno zařazení do ploch podle návrhů
vlastníků,
-    které pozemky při změně ÚP prověřovány nebudou
-    jakým postupem bude změna územního plánu pořizována
-    jaký podíl na úhradě nákladů bude město požadovat po navrhovatelích
-    jaké změny bude navrhovat projednat město
 

Změnu územního plánu lze pořídit dvěma postupy
-    Běžným postupem
-    Zkráceným postupem
Běžný postup; územní plán se pořizuje postupem sedmi etap
-    1. etapa, doplňující průzkumy a rozbory pro Změnu č. 1 ÚP Města Albrechtice pro potřebu zpracovatele
(projekční/architektonická kancelář)
-    2. etapa, změna č. 1 ÚP Města Albrechtice – návrh, odůvodnění pro společné jednání podle § 50 stavebního
zákona
-    3. etapa, úprava Změny č. 1 ÚP Město Albrechtice na základě pokynů vzešlých z výsledku společného
jednání podle stavebního zákona pro vydání stanoviska Krajského úřadu podle § 50 stavebního zákona
-    4. etapa, úprava Změny č. 1 ÚP Město Albrechtice na základě stanoviska Krajského úřadu za účelem
veřejného projednání podle § 52 stavebního zákona
-    5. etapa, úprava Změny č. 1 ÚP Město Albrechtice na základě pokynů vzešlých z výsledku veřejného
projednání podle § 52 stavebního zákona, zapracování odůvodnění pořizovatele 
-    6. etapa, dotisk 2 vyhotovení vydané Změny č. 1 ÚP Město Albrechtice do celkového počtu 4 paré
-    7. etapa, vyhotovení ÚP Města Albrechtice v úplném znění po vydání Změny č. 1 (podle § 55 stavebního
zákona)

Zkrácený postup; územní plán lze pořídit postupem čtyř etap
-    1. etapa, zpracování změny ÚP přímo pro veřejné projednání podle § 52 stavebního zákona (4. etapa
běžného postupu)
-    2. etapa, úprava Změny č. 1 ÚP Město Albrechtice na základě pokynů vzešlých z výsledku veřejného
projednání podle § 52 stavebního zákona, zapracování odůvodnění pořizovatele
-    3. etapa, dotisk 2 vyhotovení vydané Změny č. 1 ÚP Město Albrechtice do celkového počtu 4 paré



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 17

-    4. etapa, vyhotovení ÚP Města Albrechtice v úplném znění po vydání Změny č. 1 (podle § 55 stavebního
zákona)

§ 52 odst. 2 stavebního zákona (ke 4. etapě alt. 1. etapě zkráceného postupu):
Námitky proti návrhu územního plánu mohou podat pouze vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem
řešení, oprávněný investor a zástupce veřejnosti. Námitky k prvkům náležejícím regulačnímu plánu mohou
uplatnit i osoby uvedené v § 85 odst. 1 a 2.

Z tohoto ustanovení vyplývá, že při pořizování změny územního plánu zkráceným postupem nic dalšího oproti
pozemkům uvedeným v usnesení zastupitelstva města, kterým rozhodne o pořízení změny, „řešit nelze“.
Je proto nezbytné stanovit, zda a které změny v územním plánu chce provést město.
 

Rada města Město Albrechtice doporučila zastupitelstvu města, aby při pořizování změny územního plánu byla
prověřována navrhovaná změna využití navrhovatelů pouze u pozemků
parc.č. 363 a 571/2 v k.ú. Dlouhá Voda
parc.č. st.210/3 v k.ú. Hynčice u Krnova
parc.č. 273 a 272 v k.ú. Linhartovy
parc.č. st.8 a 136/1 v k.ú. Valštejn

Rada města Město Albrechtice doporučila zastupitelstvu města, aby změna územního plánu byla pořizována
běžným postupem

Rada města Město Albrechtice doporučila zastupitelstvu města, aby při pořizování změny územního plánu byla
prověřována změna využití dále i u pozemků
parc.č. 560, 561, a 2229/8 k. ú. Město Albrechtice – změna na využití těchto ploch – na plochy občanského
vybavení – veřejné infrastruktury (OV)

Rada města Město Albrechtice doporučila zastupitelstvu města, aby podíl navrhovatele na úhradě nákladů
za zpracování změny územního plánu byly max. 50 000,- Kč.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Diskuze:
: Tajemník k tomuto bodu podal informace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje pořízení změny územního plánu, která prověří:

•  zařazení  pozemků  parc.č.  363  a  571/2  v  k.ú.  Dlouhá  Voda,  obec  Město  Albrechtice,  do  plochy
smíšené obytné - venkovské (SV), za podmínky, že navrhovatel uhradí v termínu do 30.06.2020 část nákladů
na zpracování změny územního plánu, a to ve výši 50 000,- Kč;.

•  zařazení  pozemků  parc.č.  st.210/3  v  k.ú.  Hynčice  u  Krnova,  obec  Město  Albrechtice,  do  plochy
smíšené obytné - venkovské (SV), za podmínky, že navrhovatel uhradí v termínu do 30.06.2020 část nákladů
na zpracování změny územního plánu, a to ve výši 50 000,- Kč;.

• zařazení pozemků parc.č. 273 a 272 v k.ú. Linhartovy, obec Město Albrechtice, do plochy smíšené obytné -
venkovské (SV), za podmínky, že navrhovatel uhradí v termínu do 30.06.2020 část nákladů na zpracování
změny územního plánu, a to ve výši 50 000,- Kč;.

• zařazení pozemků parc.č. st.8 a 136/1 v k.ú. Valštejn, obec Město Albrechtice, do plochy rodinné rekreace
(rekreace  rodinné  -  RR),  za  podmínky,  že  navrhovatel  uhradí  v  termínu  do  30.06.2020  část  nákladů
na zpracování změny územního plánu, a to ve výši 50 000,- Kč;.

•  zařazení  pozemků 560,  561,  a  2229/8  v  k.  ú.  Město  Albrechtice,  obec  Město  Albrechtice,  do  plochy
občanského vybavení – veřejné infrastruktury (OV)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 20/16Z/12a bylo schváleno.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice neschvaluje při pořizování změny územního plánu prověřit změny
ve funkčním zařazení dalších pozemků, které byly jinými navrhovateli podány, dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1

Usnesení č. 20/16Z/12b bylo schváleno.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje aby změna územního plánu byla pořizována běžným
postupem.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 20/16Z/12c bylo schváleno.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  uzavření  dohody  mezi  navrhovatelem  (vlastníkem
pozemků), u jehož pozemků bylo schváleno prověření navrhované změny při pořizování změny územního
plánu Město Albrechtice, a městem Město Albrechtice o úhradě části podílu ve výši 50 000,- Kč, dle
přílohy; tato dohoda bude uzavřena i  s dalšími vlastníky pozemků, u jejichž pozemků bude případně
zastupitelstvem následně schváleno prověření navrhovaných změn zařazení pozemků při pořizování této
změny územního plánu.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 20/16Z/12d bylo schváleno.

9-2. Zařazení města do působnosti MAS Rozvoj Krnovska na období 2021 – 2027
MAS Rozvoj Krnovska žádá o zařazení města Město Albrechtice do území působnosti MAS Rozvoj Krnovska
na období 2021 – 2027. S udělením souhlasu nesouvisí žádné další povinnosti, členské příspěvky jsou hrazeny
prostřednictvím Mikroregionu Krnov.Souhlas  umožňuje  městu  nebo našim organizacím,  příp.  neziskovým
organizacím či podnikajícím subjektům čerpání dotací z EU určených pro komunitně vedený místní rozvoj.

Rada města Město Albrechtice doporučila zastupitelstvu schválit zařazení území do působnosti MAS Rozvoj
Krnovska na období 2021 – 2027.

Při hlasování byl momentálně nepřítomen p. Roman Skopal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zařazení města Město Albrechtice do území působnosti
MAS Rozvoj Krnovska na období 2021 – 2027.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 20/16Z/13 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 17

9-3. Projednání žádosti o opravu údajů ve videozáznamu 15. veřejného zasedání
města
Projednání žádosti  *** o opravu údajů ve videozáznamu 15. veřejného zasedání města Město Albrechtice
ze dne 6.2.2020

Na jednání rady dne 11.3.2020 byla diskutována žádost *** ve věci anonymizace veřejného zastupitelstva. ***
odpovězeno pověřencem GDPR Města Město Albrechtice,  Patrikem Džambíkem, a velmi podrobně jí  byly
vysvětleny jednotlivé body její žádosti. 25.3.2020 Bylo *** odpovězeno starostkou města Město Albrechtice.
Dne 1.4.2020 město Město Albrechticce obdrželo od *** reklamaci – opakovanou žádost o opravu údajů a
projednání žádosti na veřejném zasedání města Město Albrechtice.

Rada města Město Albrechtice schválila zařazení žádosti MUDr. Juráňové o opravu údajů ve videozáznamu 15.
veřejného zasedání města Město Albrechtice ze dne 6.2.2020 do programu jednání zastupitelstva města dne
29.04.2020 do bodu organizační.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  zveřejnění  záznamu  z  15.  veřejného  jednání
Zastupitelstva města a internetových stránkách města, včetně plného zvukového záznamu vystoupení paní
*** a paní ***, a ukládá starostce města toto zajistit v termínu do 6.5.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 5 / Zdrželi se: 2

Návrh usnesení nebyl přijat.

Na žádost Ing. Zdeňka Veselého zde jemnovitě uvedeno, že Ing. Zdeněk Veselý hlasoval pro.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice neschvaluje úpravu videozánamu 15. veřejného zasedání města
Město Albrechtice ze dne 6.2.2020 požadovanou ***

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 6 / Zdrželi se: 2

Návrh usnesení nebyl přijat.

9-4. Revokace usnesení Zastupitelstva města ze zasedání č. 15 ze dne 6.2.2020
Paní starostko, pane tajemníku,

žádám  Vás  tímto  o  zařazení  níže  uvedeného  bodu  samostatně  na  program  nadcházejícího  16.  jednání
Zastupitelstva města Město Albrechtice:

1) Revokace usnesení Zastupitelstva města ze zasedání č. 15 ze dne 6.2.2020.

Jedná se o neudělení souhlasu s výstavbou "Podporované byty 2020" Název stavby Stavební úpravy Rodinného
domu na Bytový dům, nám. ČSA 25/14, Město Albrechtice, p.č. 1328/1, k.ú. Město Albrechtice, spočívající
ve vestavbě ř bj.

Důvodem je zablokování možnosti udělení souhlasu s výstavbou "Podporovaných bytů" v M.A: jak podnikateli a
soukromými osobami, tak také obcí M.A. a museli bychom financovat stavbu bytů (rekonstruovat domy na byty)
pouze z městského rozpočtu, což není samozřejmě zdaleka optimální stav.

Více ústně na zasedání zastupitelstva.

Děkuji.

Ing. Roman Skopal
zastupitel města
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  uděluje  souhlas  s  výstavbou  PODPODROVANÉ  BYTY  2020,
Název stavby Stavební úpravy Rodinného domu na Bytový dům, nám. ČSA 25/14, Město Albrechtice, p.č.
1328/1, kú Město Albrechtice, spočívající ve vestavbě 5 bj.

Výsledek hlasování:
Pro: 2 / Proti: 9 / Zdrželi se: 3

Návrh usnesení nebyl přijat.

9-5. Termín dalšího zasedání zastupitelstva města
Vzhledem  k  trvající  situaci  nouzového  stavu  a  mimořádných  opatření  je  navrhován  pro  další  zasedání
zastupitelstva města červnový termín, 24.06.2020.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  termín  dalšího  zasedání  zastupitelstva  města,
24.06.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 5 / Zdrželi se: 4

Návrh usnesení nebyl přijat.

9-6.
Ing. Zdeněk Veselý předložil návrh usnesení:

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  zveřejňování  záznamů  z  veřejných  zasedání
Zastupitelstva města Město Albrechtice na kabelové televizi a to vždy v pátek, v sobotu a v neděli, nejpozději
do 7 dnů od konání veřejného zasedání zastupitelstva města. Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje
zveřejňování  záznamů  z  veřejných  zasedání  Zastupitelstva  města  Město  Albrechtice  na  internetových
stránkách města a to nejpozději do 14 dnů od konání veřejného zasedání zastupitelstva města.

A navrhl, aby o tomto návrhu usnesení bylo halsováno jmenovitě

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje hlasování o předloženém návrhu jmenovitě.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželi se: 4

Usnesení č. 20/16Z/14a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  zveřejňování  záznamů  z  veřejných  zasedání
Zastupitelstva města Město Albrechtice na kabelové televizi  a  to vždy v pátek,  v  sobotu a v neděli,
nejpozději  do  7  dnů od konání  veřejného zasedání  zastupitelstva  města.  Zastupitelstvo  města  Město
Albrechtice schvaluje zveřejňování záznamů z veřejných zasedání Zastupitelstva města Město Albrechtice
na  internetových  stránkách  města  a  to  nejpozději  do  14  dnů  od  konání  veřejného  zasedání
zastupitelstva města.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 (Murová J.) / Zdrželi se: 5 (Hanková A., Janasová J., Libo D., Michálková M., Švec L.)

Usnesení č. 20/16Z/14b bylo schváleno.

Ověřovatelé: Dušan Libo   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 17

Ing. Zdeněk Veselý   ............................................................

Starostka: Ing. Jana Murová   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


